
【司 　 会】　蓑輪 隆宏 会長
【ビジター】　おりません
【ゲ ス ト】　石丸 修太郎 様
　　　　　　　 ( 国際ロータリー第2510地区2022-23年度ガバナー )
　　　　　　古野 重幸 様
　　　　　　　 ( 国際ロータリー第2510地区2022-23年度 第4グループガバナー補佐 )
　　　　　　川端 忠範 様
　　　　　　　 ( 国際ロータリー第2510地区本年度財務委員長 )

THE BULLETIN OF THE ROTARY CLUB OF SAPPORO NORTH

■青森県大雨災害義捐金についてのご案内
■公益財団法人ロータリー日本財団よりポールハリス
フェローピン、加藤会員へは認証状も届いております。
中園直樹  会員 (PHF+1)、栗原清昭 会員 (PHF+4)、加藤
聡志 会員 (PHF)
石丸ガバナーより贈呈頂きたいと思います。
■古野重幸ガバナー補佐、川端忠範財務委員長より一
言頂戴致します。
■バナー交換をさせて頂きます。

◆会員増強委員会より ( 中村会員 )・・10/3 の体験例会
について
◆藤城会員・・地区職業奉仕委員会研修会のご報告

2022 - 23年度スローガン
「今一度、人生の目的を考えてみる」
～当たり前ではない平和に感謝して～

2022年 10 月3 日 (月) 12:30　第2271 回例会

会員増強委員会担当
体験例会・新会員入会式

9/26 出席報告

34 26 8

会員数 出席 欠席

0 --- 76

除外 MU ％

会員誕生日祝 入会記念日祝
おりません おりません

会長報告

委員会報告

札幌北ロータリークラブ会報

♪「四つのテスト」

蓑輪 隆宏 会長

　出村知佳子会員：石丸修太郎ガバナー、古野重
幸ガバナー補佐、川端忠範財務委員長、お忙しい
中ご来訪頂き、ありがとうございます。
　藤城英明会員：ガバナー石丸修太郎様、大変お
忙しい中札幌北ロータリークラブの例会にお越し
頂き感謝いたします。多くのクラブを回られた御
感想など、卓話の中でお聞かせ頂けましたら幸い
です。
　蓑輪隆宏会員：本日は大変お忙しい中、石丸修
太郎ガバナー、古野重幸ガバナー補佐、そして財
務委員長の川端忠範様にいらして頂き、本当にあ
りがとうございました。
　加藤聡志会員：昨日 9/25 は、私の長男 ( 拓也 )
がアメリカに留学の為旅立ちました。ちょっとさ
びしいですが、子供の成長する過程を見届けて行
きたいと思っています。期間は約 1 年位で、場所
はロサンゼルスです。ちなみに、昨日より妻と 2
人の生活です。とても新鮮です。ニコニコします。
　林里紅会員：石丸修太郎ガバナー、古野重幸ガ
バナー補佐、川端忠範財務委員長、お忙しい中お
越し頂きありがとうございます。

ニコニコBOX

No.10
Vol.52

2271

前回例会記録  2270回　9月26日(月) 12:30

2022-23 RIテーマ

本日のプログラム



　佐々木仕会員：石丸ガバナーをお迎えしての第
2 回クラブ協議会、無事終わってよかったですね。
あと 1時間楽しんでお過ごし下さい。
　草間孝廣会員：石丸ガバナーをお迎えしてニコ
ニコです。
　谷口昭博会員：先日、入会祝いを頂き、有り難
う御座いました。9 月 23 日～24 日、名古屋にて
開催されました日本口腔インプラント学会に歯科
診療所スタッフと共に出席して参りました。その
後、厳格な研修施設と言われております？大阪
USJ にて、スタッフ、家族と共に研修して参りま
した笑　スタッフも家族も大喜びで大変に有意義
でした。ニコニコします。

　大舘政弘会員：石丸修太郎ガバナー、ようこそ
札幌北クラブにおいで下さいました。ガバナー公
式訪問を歓迎申し上げ、感謝の気持ちを込めてニ
コニコします😊

ガバナー公式訪問

国際ロータリー第 2510 地区石丸修太郎ガバナー、
古野重幸第 4 グループガバナー補佐、川端忠範第
2510 地区本年度財務委員長にお越し頂き、蓑輪
隆宏会長、姫野芳安会長エレクト、林里紅幹事の、
合計 6名で開催されました。
蓑輪会長より札幌北クラブの概要説明、クラブ内
での奉仕活動や委員会活動などお話がありまし
た。石丸ガバナーからは会員増強のアドバイスや
他クラブの様子など貴重なお話を頂き終始和やか
に行われました。

蓑輪隆宏会長のご挨拶で始まり、石丸修太郎ガバ
ナーよりご挨拶頂きました。
また、石丸ガバナーよりR Iテーマ、地区目標などの
ご紹介がありました。
各委員長様より活動計画、現況報告があり、石丸
ガバナーのリクエストとして、「私のロータリー
への想い」を各委員長様より発表頂きました。

10:30～　会長・幹事会

11:30～　第 2回 クラブ協議会

石丸 修太郎 様

国際ロータリー第2510地区 
22-23年度ガバナー

国際ロータリー第2510地区
22-23年度 第4グループガバナー補佐

国際ロータリー第2510地区
22-23年度 財務委員長

ニコニコを頂戴致しました。
ありがとうございました。

古野 重幸 様

川端 忠範 様



例会日  毎週月曜日  12：30　　例会場  センチュリーロイヤルホテル

＊10 月 10 日 ( 月 )　休会 ( 理事会裁量 )
＊10 月 17 日 ( 月 )　国際奉仕委員会担当　北海道医療大学
　　　　　　　　　 名誉教授　歯科医師 千葉 逸郎 様 卓話
＊10 月 24 日 ( 月 )　米山記念奨学委員会担当
　　　　　　　　　 地区米山奨学委員会　入井 洋樹 委員長 卓話
＊10 月 31 日 ( 月 )　休会 (11/3 文化の日の週のため )

札幌北RCホームページ
http://www.sapporo-north.jp/

北クラブ情報

①次週例会は会員増強委員会担当例会です。新入会員入会式、会員卓話を予定しております。皆様のご出
席宜しくお願い致します。

会務報告

古野重幸ガバナー補佐、川端忠範財務委員長より
ご挨拶を頂きました。
ガバナーからはご自身の経歴やロータリー経験
談、また現在のロータリーについてお話を頂きま
した。札幌北クラブについては奉仕活動や地区活
動なども活発に行われていてとても雰囲気の良い
温かいクラブですね。とご感想を頂きました。
最後に小林パストガバナー、竹原委員長よりご感
想頂き例会終了後に記念撮影をして終了致しまし
た。石丸修太郎ガバナー、古野重幸ガバナー補佐、
川端忠範財務委員長のご来訪、心より感謝申し上
げます。

12:30～　通常例会



他クラブ予定表

※予定は変更になる可能性があります。また、ビジターで他クラブへ行かれる際はご連絡が必要な場合があります。※

札  幌  西
はまなす
札幌清田
大通公園

モーニング
札　  幌
真  駒  内
新  札  幌

札  幌  東
札幌西北

札幌幌南

札  幌  南札幌手稲

米山奨学生 卓話
ゲストスピーチ
ガバナー公式訪問
ガバナー公式訪問　クラブフォーラム

10/15 へ繰下げ例会「地区大会」
イニシエーションスピーチ (4)
会員卓話「米山月間に因んで」
ガバナー公式訪問

ガバナー公式訪問
社会奉仕　卓話

ガバナー公式訪問

休会 ( 法定休日 )7日(日) 繰上移動夜間例会　※受付なし

4 日 ( 火 )

6 日 ( 木 )

8 日 ( 土 )

5 日 ( 水 )

7 日 ( 金 )

10 日 ( 月 )　　 スポーツの日祝


